



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

CANDAS

Desde: 01/01/2022

Hasta: 31/12/2022

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POL	ABADEJO/FERRETE	8,05	31,85	3,96	2,50	5,00	0,02
CET	ACEDIA	0,65	5,27	8,10	8,10	8,10	0,00
BON	ALBACORA/MOLVA/SIERRA/RAYADO	443,00	1.838,00	4,15	3,50	4,50	0,89
SBA	ALIGOTE	126,10	530,90	4,21	2,50	5,50	0,26
PEE	BIGARO	19,40	160,00	8,25	8,00	10,00	0,08
BOG	BOGA	9,20	18,40	2,00	2,00	2,00	0,01
LBE	BOGAVANTE/BUGRE/LLUBRICANTE	33,37	993,60	29,78	25,00	30,00	0,48
USB	BOTONA/PINTO/MARAGOTA	78,80	214,51	2,72	2,00	3,50	0,10
PAC	BRECA/PICA	148,72	983,64	6,61	3,50	15,00	0,47
CRE	BUEY/ÑOCLA/NOCA/BOROÑON/MUECALO	1,20	14,40	12,00	12,00	12,00	0,01
MAC	CABALLA/XARDA/VERDEL/RINCHA	75.241,42	99.640,91	1,32	1,25	1,43	47,98
CBR	CABRA/CABRA DE RAJURA	52,20	140,45	2,69	2,50	3,00	0,07
RSE	CABRACHO	210,46	1.154,33	5,48	3,50	8,00	0,56
CPR	CAMARON/QUISQUILLA/ESGUILA	199,13	8.331,00	41,84	30,00	100,00	4,01
GAG	CAZON/TOLLA/TOLLE/TOLLO	1,98	7,92	4,00	4,00	4,00	0,00
SCR	CENTOLLA O CENTOLLO	909,90	9.960,53	10,95	5,00	24,00	4,80
CTC	CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA	146,68	752,40	5,13	3,00	8,00	0,36
BRB	CHOPA/CHAPETA/NEGRO/NEGRITA	55,63	378,22	6,80	5,00	12,00	0,18
COE	CONGRIO/LATIGO/CORREA	12,20	46,86	3,84	2,00	6,50	0,02
DEC	DENTON/SAMA/RONZON	15,38	133,40	8,67	3,50	18,00	0,06
RJC	ESCAYUDA/RAYA CLAVOSA/RAYA CLAVUDA	21,60	100,77	4,67	3,20	6,50	0,05
BIB	FANECA/FANECA	189,90	614,45	3,24	2,00	5,50	0,30
USI	GALLANO	26,20	69,95	2,67	2,00	3,50	0,03
LDB	GALLO	1,76	17,60	10,00	10,00	10,00	0,01
GUU	GOLONDRON / LIBERNIA / PERLON / ARETE /	93,86	457,73	4,88	3,00	7,00	0,22
HOM	JUREL, CHICHARRO	1.768,09	6.621,63	3,75	1,50	3,80	3,19
SLO	LANGOSTA	5,45	261,98	48,07	31,10	60,00	0,13
SOL	LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN	48,02	643,23	13,40	1,00	25,00	0,31
QTV	LLAMPARA	638,00	3.783,50	5,93	5,00	8,00	1,82
BSS	LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO	4,90	61,40	12,53	6,50	20,00	0,03
RPG	MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO	2,10	6,30	3,00	3,00	3,00	0,00
HKE	MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA	29,56	192,76	6,52	5,00	7,00	0,09
LIO	NECORA/ANDARICA	256,23	3.321,90	12,96	10,00	18,00	1,60
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	42,95	184,65	4,30	2,50	5,50	0,09
PCB	PERCEBE	2.440,12	57.147,38	23,42	13,65	81,82	27,52
SSB	PERLA	16,25	89,20	5,49	3,50	8,00	0,04
TRG	PEZ BALLESTA	8,20	27,40	3,34	3,00	3,50	0,01
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	3,20	22,40	7,00	7,00	7,00	0,01
FLE	PLATIIJA/SOLLA/SUELLA	2,10	11,55	5,50	5,50	5,50	0,01
OCC	PULPO	235,69	1.902,00	8,07	5,00	10,00	0,92
ANK	RAPE, RAPE NEGRO	1,30	9,10	7,00	7,00	7,00	0,00
TUR	RODABALLO/CLAVUDO	27,25	621,55	22,81	10,00	50,00	0,30
MUR	SALMONETE DE ROCA	454,45	5.666,24	12,47	5,50	30,00	2,73
JOD	SAN MARTIN	25,64	323,45	12,61	5,00	24,00	0,16
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	16,55	106,70	6,45	4,00	8,00	0,05
PLE	SOLLA	2,55	61,20	24,00	24,00	24,00	0,03

Totales 84.075,39 207.662,58